Admodum mutuo datam exegere. Atque illi quod
solvendo non essent, Zenonem adiere, eique ut
eos ab acerbis illis creditoribus liberaret, suppli-
carunt, et rem ipsam secreto ei ipsi qui de illa
inquirebat indicarunt. Zeno, ea audita, obstupuit:
et postquam non Christum, 685 sed Chrysum.
hoc est, aurum potius, Flavitiæ nomen in libello
illo ascripsisse cognovit, iudicium revera et justiti-
am (juxta Psalmum *) fecit: atque eunuchum
quidem, qui sibi divinam existimationem et
gloriam arrogasset, abigi, pecuniam autem credi-
tam ex substantia ejus dissolvi argentariis jussit.
Ipsam vero Ecclesiam episcopis permisit, ut illi
suffragiis suis quem idoneum esse procuratori ei
judicaret, eligerent. Sic circa moram omnem,
Euphemius, Ecclesiæ presbyter, vir eloquentissimus,
orthodoxæ fidei et virtutis omnis studiosissimus,
Ecclesiæ gubernandæ præfectus est.

CAPUT XIX.

*De litteris synodalibus Flavitiæ, Petri et Felicis:
et de Euphemio, qui post Flavitam episcopatum
gessit.*

Cum Flavitas adhuc thronum obtineret, synoda-
les ad Petrum Alexandrinum epistolas dedit, et
ejusdem generis litteras ab eodem accepit, in qui-
bus eadem de Chalcedonensibus actis, anathemat.
ea subjiciens, scripsit. Cum autem interea Flavitas
ex rebus humanis excessisset, quatuor tantum
mensibus episcopatu gesto, et Euphemius Eccle-
siam administrandam suscepisset, ut ei Petri ad
Flavitam synodales litteræ redderentur, accidit:
in quibus ubi res Chalcedonenses anathemate
damnatas comperit, perquam est conturbatus, et
se a communione Petri subduxit. Apposuissem
illarum absterruisset. Et Flavitas ad Felicem scri-
bens, se communionis illius esse, Petri autem
conjunctionem aversari, significaverat. Idem ad
Petrum litteras dans, fecerat: communionem se
illius recipere, Felicem autem rejicere, insinuans.
Quas litteras ubi Felix a piis quibusdam ad se
perlatas accepit, legatos Flavitiæ cum contumelia
Roma expulit. At Euphemius simul atque episco-
patum iniiit, nihil moratus, suis ipse manibus in
sacris tabulis Moggi nomen expunxit, et Felicis
appellationem reposuit: atque in sacro suggestu
considens, synodales more recepto epistolas Ro-
mam ad Felicem dedit. Porro Papa scripta quidem
illius recepit, et Euphemio veluti orthodoxo favit,
sed illum in episcopalem communionem non admi-
sit, 686 propterea quod Acacii quoque et Flavi-
tæ nomen in sacro libro non induxisset.

CAPUT XX.

*Ut Petro Moggo Athanasius, et Cnaphéo Palladius
successerit: deque eorumdem successoribus.*

Et cum Euphemius et Petrus inter se dissensuri,
et synodus in provinciis suis, alter adversus alte-

ram. propter Chalcedonensem synodum congrega-
turi essent, Petrus Alexandriae e vita excessit,
eique Athanasius, cognomento Celetes sive Hermio-
sus, in episcopali throno successit. Atque is cum
multa quoque experiretur, ut dissidentia membra
conjungeret, nihil tamen egit. In multis namque
et varias opiniones discesserant. Non multo vero
post et Petrus Cnapeus, Antiochia defunctus,
Palladium successorem habuit. Cujus suffragator
etiam fuit Anastasius Dicorus, qui post Zenonem
Romanum male administravit imperium. Porro
Athanasius synodalia scripta ad Palladium mittens,
eadem et ipse quæ Moggus de Chalcedonensi syno-
do retulit. Idem fecit Joannes quoque, qui post
eum Alexandrinæ præfuit Ecclesiæ. Sed et Palla-
dio Antiocheno mortuo, et Flaviano procuratio-
nem ejus sortito, Solomon quidam Antiochiæ pres-
byter Alexandriam cum synodalibus litteris missus
est, solitas rursus ejusmodi epistolas a Joanne
ad Flavianum requirens. Ea quoque scripta idem
de synodo pronuntiabant. Huic vero Joanni Joan-
nes alter Alexandriæ successit, de quibus paulo
post dicemus. Nam ad aliquot usque Anastasii im-
perii annos, ad hunc modum res Ecclesiarum pro-
cessere. Euphemium namque ille expulit. Hæc vero
ita ordine exponere, quo facilius intelligerentur,
coactus sum. Et Ecclesiæ quidem tum sic ha-
bebant. Nos autem orationem ad alia conver-
tamus.

687 CAPUT XXI.

De Theuderic Scythæ vastatione, et ut is interierit.

Theudericus (1) Scythæ, magnis comparatis opi-
bus, adversus Zenonem arma cepit. Et cum copiis
in Thracia coactis Romanam ditionem ingressus,
obvia quæque diripuit, et usque ad os Euxini per-
venit. Atque ille imperialem etiam fere cepisset
urbem, nisi ex necessariis ejus quidam vitæ ejus
insidiati fuissent. Quos veritus, retrocessit. Neque
ita multum intercessit temporis, cum vitam etiam
finivit, per causam hujusmodi. Hasta expedita pa-
trio more pro tabernaculo ejus sublimis collocata
erat. Cum autem corpus exercere deberet, equum
adduci jussit: cumque uti minime soleret, ex ter-
ra in illum insiluit. Quod autem ex pascuis et
equitio is nuper admodum venisset, ferocitatem
que spiraret, necdum Theudericus recte ei inse-
disset, priores pedes in sublime jactans, posteriori-
bus tantum institit. Theudericus autem cum equo
concertans, neque freno cohibere eum potuit (ne
scilicet fera super eum resupina concideret), ne-
que satis certo aut firmiter illi inhæsit. Atque cum
ita cum equo huc atque illuc in gyrum verteretur,
nescio quomodo hastam illam concussit: et illa
oblique in eum illata latus ejus vulneravit. Ex quo